



Pesten csötörtökön october 13^{kán} 1836.

Megjelen társával együtt hetenként kétszer vasárnap és csötörtökön. Fél évi díja helyben képekkel 5 ft. borítéktalanul; postán 6 ft. pengőben. Budapestiek évnegyedenként is válthatnak példányt. A' folyóiratnak egyes száma, vagy képe 12 kr. p.p.

ORSZÁG- 'S NÉPISMERTETÉS.

Mehadiai vagy is Herkulesi fürdők. (*Folytatás.*)

Mehadia városhoz közel a' régi romai utnak maradványai látszatók, hol még most is romai és magyar országi réz, ezüst, és arany pénzek ásatnak-ki. A' szép Cserna völgyén keresztül jutván jobbról egekig érő 's mintegy mesterség által készült kékes színű szirt-kövek, balról pedig világos zöld bikkes hegyek ékesítik a' fürdő helyekhez vezető szoros völgyecskét, melly látásra a' halandónak szive szent érzeménynyel elfogódván méltán mondhatja, hogy Hygieia uralkodó varázs trónját ide helyezteté. — Illy érzésbe merülve a' Cserna kristály folyó vize mellett jut az utazó a' fürdő helyre, mellynek kétsor gyönyörű épületjei, ugy a' csinos tér, hol a' vendégek fel 's alá sétálnak, az új vendéget reménységén felül meglepik. A' többi épület között figyelmet érdemel jobbról a' két emeletű igen csinos ház, mellyben 70 szoba, két terem, egy kápolna, és két erkély van a' megszálló közönség kényelmére. Ezen ház, külsőjére nézve, akármelly királyi palotának is beillenék, 's csak ugyan ebben vannak a' legsebbe szálló szobák.

Mehadiának nevezetesebb séta-helyei ezek: a' nagy körtvélyfa; honnét az egész fürdőhelyet térével együtt szabad szemmel jól láthatni. — A' Herkules fürdőjéhez vezető igen szép séta-ut faszorok közt. — A' rablók barlangja, hova 150 grádicson kell felmenni; — ennek legnagyobb térsége 24 láb. 's 6—7 ölnyi magas. A' Cserna folyó szorulatja, és a' víz-eset, melly magában ugyan csekély, hanem azt a' hidról egy két perczig nézni 's a' folyónak csörgésével együtt a' víz eset morgását hallgatni ez igen szoros völgyben kellemes. A' fürdőhelyen alul szoktak sétálni ama szigetre, melly a' Cserna folyó közepén van, 's hol a' pihenni kívánó közönség számára padok és asztalok vannak; — a' pecceneskai hidhoz; — a' majorhoz; — a' hegyen ujan készült Tivolihoz, és feljebb még Schneller nyugvó helyéhez, (Schnellers Ruhe). Ezeket a' mostani (1835) parancsnok Schneller ő excellentiája készítetté, honnan gyönyörű látáske-

csegteti a' szemeket. — Kocsizni szokott a' fürdő-vendég: Mehadia városába, mely a' fürdő helytől $\frac{3}{4}$ órányira van; a' nagyobb zuhatag helyéhez, 's a' mehadiai régi vár-torony omladék nézésére; — O-Orsovára, mely 3 mértföldnyire van a' fürdő-helytől, hol a' veszteglő (contumacia) hely, itten Skella név alatt ismeretes. — Az egész elrendezést valamelyik őrvonal (cordon) tiszt szives készséggel megmutatja. — Innen hajóval $\frac{1}{2}$ óra alatt le lehet evezni a' szigeten épült 's már a' török hatalom alá tartozó Uj-Orsova várába; mely odamenés mindazáltal a' schupaneki veszteglő intézet egyik tisztjének barátságos megkérése és a' társasággal menete mellett szokott történni. — A' vár magában kicsiny, és rendetlen; lakosai piszkosak, az asszonyi személyeknek az utszán, ha megpillanthatók is, ábrázatok úgy el van kendőkkel takarva, hogy szépségöket látni nem is lehet; egyébiránt külső pongyola öltözetjeik nem igen gerjesztenek közelebbi vágyat ismerkedésre. — Uj-Orsova vagy is Török-Orsovának általellenében van Szervia partján Erzsébet vára vagy erőssége, hol a' várparancsnok, a' török pasa lakik, kinek tisztelet-tétele után az 1800 lépésnyi hosszúságú és 400 lépés szélességű vár tekintését megtevéen, általevezünk a' Wodizzi malomhoz, hova leginkább lehet a' kocsikat rendelni, mivel innen hamarabb lehet Mehadiára visszafelé menni. — Ezen utazásunk alatt láttunk egy helyen, honnét szerb és oláh ország egy részét, úgy felfelé a' Duna szépen láthatni. — Itt táboroztak utolsó török háború alkalmával 1792-ben dicsőségesen vitézlő katonáink. — Mehadia környékének e' ritkaságait látván, részemről legérdekeltebb tartám utazásunkat a' veterani-barlanghoz (melly nevét Veterani Filep generaltól, ki 1692-dik évben 300 embert rendelt Arman kapitán vezérlése alatt a' barlanghoz, — ezek 45 védelmezték magukat abba visszavonulva a' török sereg ellen, sgre segítség érkezvén szabadulásuk történt) és Kazán kőszikla-ut készítése végett történik. — A' kormányzó ur Schneller ellentája egy részét a' fürdőbeli vendégeknek ezen társaságos meghívá, 's már előre két nagy hajót rendelt számunkra, és ő is, a' vig kedvű tisztos öreg ur, vendégével gróf Hardegg-gal hozzánk csatolá magát. — Julius 21-kén reggeli 4 órakor a' hely piaczán megfuvatott a' trombita, 's a' meghívott vendége-ndulásra serkentette. — 5 órakor vagy 10 kocsival megindult 's Ó-Orsován keresztül 3 órai kocsizásunk után Dubovánál hazazállottunk, 's részint evezve, részint huzatva hajónk (mivel a' és örvényes viz végett 8 erős oláh katona a' viz ereje ellen

hijába evezett) két óra múlva a' barlang partja előtt kikötött. — Itt meglehetősen karban levő grádicsokon felment a' társaság a' barlang torkához. — A' bemenetel folyosója 12 láb széles, és 27 láb hosszúságú. — A' belső üresség 100 láb hosszú, 70 láb széles, 60 láb magas; bemenetelkor setét, mivel jobbról a' 8–9 lábnyi nyílás csak igen kevés világosságot szolgáltat ezen nagy üregnek.

A' barlang-üreg terhe egy igen vastag szikla-oszlopon nyugszik. — Az üregnek több osztálya van, mellyek részint lakhelyül szolgáltak az ör-tiszteknek, részint pedig lőszert (munitio) és egyébeknek rejtő helyei valának. Egy sütőhely vagy kályha, és a' barlang közepén egy cisterna vagy kut is van, hova kövecset hagyigálván annak csak hamar vízbe bukásából észre vehettük, hogy a' kut két három öl mélységű lehet, és még most is víz van benne. — A' barlangnak torkolatján valaha vas ajtó lehetett, mivel ennek maradványai most is láthatók. — Minekutána a' barlangot ekképp megnéztük volna, ismét hajónkra ülven Kazán kősziklához felfelé evezünk, 's vagy két órai hajózás után oda jutottunk. — Itten igazgató mérnök (ingenieur) t. V—lyi ur segéd-társaival együtt igen szívesen fogadott, 's tudván előre jövetelünket a' Kazán kősziklára deszka-állásokat készítettett, hol minket fagyalttal, kávé 's csokoládéval, borral és savanyú vízzel megvendégelt, mi a' vagy 45 személyből álló társaságnak a' nagy hévségben igen jól esett, 's köszönettel használtuk azon jó uraknak szívesességeket. (Végzet követ.)

ELBESZÉLÉS.

Szökevény sorsa. (Folytatás.)

Az öreg gróf öcsésének durva magaviselete 's megmagyarázhatatlan egykedvősége által annál inkább sértetett-meg, mivel egészen ellenkező benyomást várt. Zavarodva 's minden kellemes csalódásból kiemelve állának egymással szemközt, és sokáig hijába törekedtek valami türhető beszédet elkezdeni; míg végre a' kisasszony a' beszédet Odoardo utazására fordítá, 's a' fonalat nyájas elfogultlansággal fenntartá. Kinos indulatait szerencsésen leküzdötte, nyugodt lön, minővé az embert, főleg pedig az asszonyokat egy megmásolhatatlan tökélet teszi, 's a' tartzkodás, elfogultság, mellyet Odoardo közelében eddigelé érzett, egy nemes önbizodalomnak csinált helyet. Ezen lelki állapot valamelly kimondhatatlan bájt ömlesztte Camillának azon kívül is bájoló lényére, a' mi őt Odoardo szemeiben legelőszert tevé érdekessé. A' nélkül, hogy maga előtt is meg tudta volna vallani, szemeit kedvvel nyugasztá rajta, hallgatott a' leányka megjegyzéseire, mellyek olly okosan és erőtetlen folynak ajkairól.

A' reggeli órák alatt Camilla kisasszony a' helyett, hogy a' pipere-asztalkánál foglalatzkodott volna, több komoly dolgot végezett elzárt szobájában. Agatha, legbiztosb szolgálója, valamely koroskás, falusi tekintetű férjiút hozott hozzá, kivel hosszan értekezett, ki a' milly csendben és titokban jött, olly csendesen bocsáttatott ismét el. Ezután sebesen felöltözött a' nélkül, hogy a' tükröt csak egyszer is segítségül vette volna. Igy jelent-meg az ebédre; de talán éppen ezen öntudatlan pongyolaság, gesztenye-szin hajának egyszerű leomlása, könnyed búskomolyság, melly arczán festődék, 's a' setétfekete szemek nedves fényében mutatkozáék, volt, mi a' férjvilág hódolásait ma inkább mint máskor voná magára, sőt Odoardo pillantásait is egyszer másszor leköté. De ő sem egyiket sem a' másikat észre nem vevé; lelke mély gondolatokkal foglalatzkodék; e' mellett szinte több mint közönséges gyengédséggel viselteték bátyja iránt.

A' táncmulatságnál, melly ebéd után következék, a' mennyire lehetett, Camilla visszavonult a' tánczolóktól, 's nemtánczoló némberekkel mulatozott. Ekkor ugy tetszett Odoardo grófnak, mintha az illendőség kívánná, hogy Camillát egy tánczra fölkérje, 's midőn könnyű kellem-teljes lépteit nézné, miképpen a' teremben éppen elejtett, a' kíváncsiság, valljon mint fogadná-el a' meghívást, valljon azt ellenvetés nélkül teendi-e, vagy hozzá olly közel, karjaiból átkúcsolva nem fogna-e azon hideg nyugalom felolvadni, melylyel ma egész napon Odoardo iránt viselteték, e' kíváncsiság, mondam, szándékának szárnyat adott, Camillához ment, 's tánczra kéré.

A' kisasszony minden esetre megütközött ezen váratlan felhíváson, és szelid vonásain látszott is meglepetése; de nem sokára rendbe szedé magát, 's kezét jó formán elfogulatlanul nyujtá az elfogadásra. Mindenki visszalépett, midőn a' szép pár a' tánczosok sorához csatlakozék, 's ez által szótlanul ismeré-el a' két egyesült jeleséget. A' hangászkar, mintha hasonlót akarna tenni, azon innepélyes lassú keringők egyikét játszá, mellyek a' lelket szeliden egymásba olvadó hangjaikkal varázs álomba ringatják. Odoardo gróf körülkarolá a' sudár derekat, melly alig érezhetőleg simult karjára, 's olly könnyen tánczolt, olly légi lebegésű volt, hogy lábujjaival a' pallót sem látszék megérinteni. E' helyzetben, már meginditva az által, mi e' napon vele akaratján kívül történt, kőnek kellett lennie az ifiú embernek, ha egyik másik gerjedelem nem futotta volna meg szívét: a' szép leánykát, kinél biztossággal feltehető érette lángoló legtisztább érzetet, kit keserűn megbántott, durva kegyetlenséggel magátul eltaszított, kit ma olly megváltozott világban láta, olly közel érezni keblén, hogy lihegése őt megérinté, kellemes ajka, mint

neki látszék, egy kinos érzelemtől görcsösen bezárva, a' szem a' hosszú selyem pillától betakarva, az arcz mindig kellemesebben neki pirulva talán azon gondolattól, mely éppen most titkon és szemérmesen keresztül surrant lelkén — valóban az ifiú magát olly elváltozva érzé, hogy rejtvénynek látá önmagát. A' táncznak vége lön, 's egy hangos „bravo“ és még hangosabb „éljen“ emelé a' tánczolt pár kellemét. Most veté-föl előszer a' kisasszony tánczosára szemeit, 's ezen egyetlen egy tekintetben egy egész világ vala gondolatokból, érzetekből, halk szemrehányásokból, 's csak félig legyőzött hév szerelemből, szóval olly varázs, hogy Odoardo mintegy oda bűvölve maradt, 's csaknem elfeledé tánczosnéját visszavezetni.

Midőn e' kötelességét kevéssé zavarodva teljesítette, 's már éppen a' férjfiak közé akart vegyülni, gyengéden átkarolva érzé magát, 's visszatekintve nagybátyjának tiszteletre méltó arczát látá, melynek vonásai az örömtől mintegy megdicsőülve látszatának. Azonban a' nélkül, hogy egy szót is szóllott volna hozzá, a' teremben néhány-szor végig ment vele. Esetleg azon helyre értek, hol Camilla ülését választotta volt; ő nem vala többé ott. Az öreg ur ama szándékában, hogy kedveseit még egyszer lássa tánczolni, megzavarva körültekinte, nem lelhetné-e meg szemével a' hibázót; hasonlót tett Odoardo is; mert hiúsága nem viselheté-el a' gondolatot, hogy a' leány belső megindulásából olly hamar felocsúdíhatott volna. Odoardo elhagyá a' nagybátya karját; valami, mit ő kíváncsiságnak nevezett, nem akarva is szobárul szobára kiszte őt, onnét a' tornácra, a' terrasse-ra, 's végre a' kertbe; de a' mit keresett, nem találta. Most midőn ismét a' házhoz közeledék, hallá nagybátyját Camilla után kérdezősködni; megállott. és hallgatózott. — „A' gróf kisasszony szobájába vonult — lön a' cseléd válasza — rosszul érzé magát, 's meghagyá, hogy a' gróf ur előtt kimentsem.“ — Most ki vala elégitve a' hallgatózónak keblében mind a' hiúság mind a' jobb érzés. A' zajos mulatságokból eltávozása, a' csendes magány felkeresése bizonyítá, hogy a' kisasszony keble valóban elfogódott. A' mi még tegnap boszantotta volna Odoardót, az ma érdekessé lön neki, 's kedvesen foglalatatoskodtatá phantasiáját. Visszatért ugyan az innephez, de többé nem tánczolt, 's mihelyt az utósó vendég eltávozott, ő is szobájába vonult. Ott felkelt benne a' vágy még egyszer megtekinteni az ajándékokat; oda ment az asztalhoz, szemei valamit keresni látszának: a' kék tárcza eltűnt. Az asztal alá világított, a' szoba minden szegleteit kikutatá; mindent össze vissza hányt, mi csak az imént olly szép rendben feküdt, de a' tárcza nem volt többé. El nem lopták, mert sokkal drágább tárgyak feküdtek ott. Camilla bizonyára maga vitte-el az iránta mutatott durvaság keserű érzeté-

vel. E' körülmény felette kellemetlen volt az ifjúnak ; sőt annyira gyötré, hogy álm sem jöhetett szemeire ; 's midőn végre valamely könnyű reggeli álm csuká-le szemeit, az álm őt a' megbántott leányka lábai elébe térdepelteté, ki nyájason megbocsátva szelíden mosolygott-le reá. *(Folytatás köv.)*

HAZAI HIRLELŐ.

G y á s z h i r. Karloviczon oct. 4—5ke közötti éjjel szélütésben végzé munkás fáradozással töltött hosszas életét a' közösen tisztelt karloviczi görög érsek és metropolita n. mgú Sztratimirovich István nr. Leopold cs. rendjének nagy keresztese, cs. k. valóságos belső titkos tanácsnok ő excellentiája.

KÜLÖNFÉLE.

Boszorkány-történet. A' danzigi „gőzhajó“ czimű folyóirat Neustadtból, nyugoti porosz országból, aug. 15-ki számában következő boszorkány-történetet közöl. — Ceinowaban, egy innét 4 mértföldnyi távolságra eső halászfaluban, Hela félszigeten, bizonyos ember megbetegedék. Miután a' falu vén asszonyaitól tanácsolt minden nemű sokszor elég babonás gyógymódok megpróbáltattak, a' beteg rokonai egy Kaminski nevű, öregtől és ifiútól ismert, csudatevő orvoshoz folyamodtak; egy emberhez, ki ugyan a' legalsóbb néposztályba tartozék, de az orvoslással, névszerint babonás szereivel, a' nép bizodalmit megnyerte. Tegnap előtt megjelent Kaminski e' betegnél. Eleintén természetes gyógyszereket vétetett-be a' beteggel; de midőn ezek mit sem segítének, a' bajt, mint közönségesen szokta, a' megboszorkányozottságnak tulajdonítá. Kaminski rendelkezésre tehát a' falu minden vén asszonya a' betegnek házába kényszerítették, hogy a' beteg azt megismerje, ki neki a' bajt szerzé. Az asszonyok engedelmesen mind megjelentek, 's Kaminski egy jó forma éltés özeget, hat gyermek anyját, jelele-ki, mint a' beteg megrontóját. A' többi asszony haza mehetett, de ama szerencsétlen visszatartóztaték, 's kényszeríték őt, hogy a' beteget legott helyre állítaná. Ez, természetesen, ártatlanságával mentegetődzék, 's tehetlennek vallá magát a' beteg meggyógyítására. De mind híjába: Kaminski őt már egyszer boszorkánynak nevezé, 's néhány böszült betyár legott neki esék, és kegyetlenül elveré; a' beteg kezébe is bot adaték, ki egész erejéből segíté a' szegény áldozatot megverni. Miután az asszonyon néhány pálcza eltörött, 's a' szegény már vérezett, — mert ez próbája annak, ha valaki boszorkány-e — és még sem akart vallani, sem a' betegen nem segíté, azt parancsolá Kaminski, hogy vízbe kell fulasztani, hogy kitéssék, vajjon igazi boszorkány-e vagy nem. Legott csónak hozaték elő, 's a' szegény asszonynyal örömkibálás közben a' tengerre indultak. Itt vízbe veték őt, 's ime mindnyája előtt napnál világosabb lett, hogy az asszony csakugyan boszorkány, mert a' víz alá nem bukott, t. i. szoknyája őt egy darabig nem hagyá lemerülni. De még jobban meggyőződtek, midőn a' szegény, alkalmasint halálféfélemben, magát bünösnek vallá, 's ígéré, hogy másnap déli 12 órára a' betegen segíteni fogna. Megnyugodva e' vallomáson, az asszonynak legott a' csónakon szentelt bort adának inni, 's így haza vitték a' beteghez. Itt szigorú őrség alatt állott, mert még gyermekeit sem bocsáták hozzá, kik szívszaggató jajgatással szaladgáltak a' ház körül; de őket kemény verésekkel onnét elűzték, noha

némelyek még kicsinyek voltak közülök. Senki sem könyörült a' szerencsétlen ártatlanokon; ők egy boszorkány gyermekei voltak, 's e' szerint irgalomra méltatlanok.

A' meghatározott óra elközeledék; de a' boszorkány nem tartá-meg ígértét; beteg beteg maradt. A' szegény asszony tehát újra haladék nélkül a' beteg ágyához hurczoltaték, őt újra rettenetesen elcsépeltek, 's midőn ez ismét nem használt, még egyszer vízre vitetvén a' vakbuzgóságnak rettenetes áldozatja lön. Nem hallgattak jajgatásaira, nem ártatlanságának rimázkodó bizonyítására. Nyolcz halász-mester csapdosá őt nehéz evezőkkel fejbe, mivel lesülyedni nem tudott mindjárt; 's midőn ez sem akart azonnal célhoz vinni, még Kaminski késével néhány fejsebet kapott. A' holt test a' szárazra hurczoltaték. Csak egy szava sem emelkedék föl mellette az emberiségnek, észnek, keresztény szeretetnek és könyörületességnek annyi ember — ha ugyancsak így szabad őket nevezni — között; a' tompa tudatlanságnak 's vakbuzgóságnak sötét anyala fogva tartá agyuk világát és szívök érzelmeit.

A' szegény, szerencsétlen meggyilkoltnak gyermekei, melyek közül a' legkicsinyebb alig 6 éves még, a' rettenetes, borzasztó tettnek tanúji, észrevétlenül szökének a' szomszéd faluba nagybátyjokhoz, kinek a' tettet jajgatva elbezelék. Ez a' gyermekekkel együtt legott csónakra szállt; mivel a' száraz földön nem mert a' rettenet helyén keresztül menni, 's Putzigba, a' közel levő városba kikötött, és a' borzasztó esetet a' híroságnak bejelenté, mely eset a' gyermekek nélkül talán csak később, midőn már a' tettezéseseket igen nehéz lett volna fölfedezni, vagy tán soha sem jutott volna napvilágra. — Kaminski és a' halász még azon nap fogattatott-el, 's Danzigon keresztül Marienverderbe kísértettek. Kaminski — lánczokkal megterhelve, de még is szemtelen tekintettel — 's egy ficzkó, lábsérülése végett, kocsin vitettek itt keresztül. — Ez a' nyomorú Kaminski, Katzban születve, egy bucúí ké párosnak volt fíja, 's apja mesterségét folytatta. Annál inkább állott pedig a' nép előtt boszorkányüző és csudaorvosi tekintetben, mivel templomi bucúí alkalmával gyakran részt vön ezekben, tudá az imádsági és idéző formulárekát kívül elmondani, melyeket orvoslásainál 's babonáinál gyakorlott. A' törvényszéki actákból kiteszik, hogy Kaminski, több veszedelmes és babonás előkészületeken kívül nehéz betegekbe, kikhez hivatott, a' lengyelfürtöt (Weichselzopf) egy csomó hajfürttel, melyet ő egy ezen betegségben szenvedett emberről levágott, heoltotta, 's ezen heoltás általi betegséggel az első betegséget kívánta meggyógyítani, mely az első esetben korán sem volt olly veszedelmes. Eppen így gyógyítá-meg egy asszonynak sebes lábát, ki gyógyítása következtében halt-meg, mivel a' lábát a' bűvölés alatt égő parázs fölé tartatá, 's azt egészen elégeté. Ezen és hasonló több tettért már többszer megbüntettetett; jelen bűnéért pedig alkalmasint és méltán jutand a' kötéltre.

Galamb posták. A' chalons-i journal július 16-kán írja: „Ma reggeli 5 órakor 28 galamb-hírnök vagy is galambtelegraf hocsáttatott-el innét Liege felé. Fogadások tétettek, mindössze 32.000 frankra menők, hogy ma délutáni 4 órára onnét ismét vizzatérnek. Valamennyi galamb sok szerencsét reméltető sebhességgel vette repülését éjszak felé: csak kettő vagy három szállott egy tetőre, de nem sokára, az is társai után eredt.

Angol-perek. Alkalmasint minden országi per között legdrágábbak az angol perek. Small és Attovod urak közt valamely törvényes dolog folyván, a' per költségei a' most belépett appellatio időszakig 100.000 font sterlingre

mennek (mintegy 1.000.000 ezüst forintra), melyből 60.000-et az appelláló fél, 40.000-et az ellenfél fizet.

Az orvos és 99 éves conventiósa Bizonyos parisi capitalista a' napokban érte-elélete 99-dik évét. 50 éves korában lekötelezé magát, hogy orvosának évenkénti jutalmul 3000 frankot fizet, melyet hónaponként teend-le, azon napok levonásával, melyekben beteg leend. E' kötelezés élete-fogytáig vala kiszabva, 's minthogy orvosa ma is él, tehát szép pénzecsskét szerezhetett magának az öreg mellett. Így van az, midőn az ember az orvost nem-beteg napjaiért fizeti. A' gondolat eléggé eredeti, 's ime példa által haszna is be van bizonyítva.

Angol törvény. — A' londoni kisebb törvényházak egyikében azon képtelen szokás uralkodik, hogy a' büntetéstől felszabadított embernek 1 font sterlingnél többet is kell fizetni mellékes költségekre, 's ha ezt letenni nem akarja, ismét bezáratik. Egy londoni folyóirat bizonyosága szerint azon törvény-ház bírái gyakran olyan szegény személyeket, melyek verekedés vagy más csekély, egészen be nem bizonyodott vétek felől vádoltatnak, irgalomból az eskütteknek olyképpen szoktak ajánlani, hogy inkább bűnösökké ítéljék őket, mert akkor egy schilling büntetéssel ismét szabadon ereszthetik, holott, ha a' büntetés alól felszabadítják, ama terhes mellékköltséget kellene nekik fizetni, melynek letételére nincsen tehetségök.

EM L É K M O N D Á S.

Különbség.

Valahány fő, annyi különbség,
A' homokot forgatja tehát hálátlan ekével,
A' ki azon fárad, hogy jó erkölsei által
Embertársainak mind megnyerhesse kegyelmét.

VERSEGHY.

Az igaz szeretet évek vagy pillanat mive, legyen bár egy és örök.
Ha szünik, nem volt, soha szeretet.

B. JÓZSICA (Regények) után L. Amália.

Gnomák. Barátink legtöbbjeit napórához lehet hasonlítani, melyek csak addig haszonvezetők, míg a' nap süt.

Egy órát se mulassz-el, mert az élet pályája órákbul áll.

A' boszúállást magában elfojtani nemes erény; de a' megbántóval jól ten-
ni, mennyei.

SÜTKEY.

Szórejtvény.

Elsőm rövid másod tagját —
Legyen ez jó avagy rossz —
Könnyen észreveszi; másként
Feje, ha nézed, gonosz.

A' roppant egészek teszik
E' nagy földi világot;
Két végjegyét az egésznek
Élőfákon találod.

L. K. Egerből.

Előbbi rejtvény: A c s a.

Szerkezi Róthkrepf Gábor, halpiacson alul a' Duna partján, 114. szám.

Nyomt. Trattner-Károlyi, uri utza 612.